

«Бекитемин»

Мектеп директору :  Карабаева А.Р.

Кызыл –Кыя жалпы билим берүү орто мектебинин 2022-2023-окуу жылындагы  
балдар кенешинин

иш планы

№	Өтүү мөөнөтү	Аткарылган иш чаралар	Ким жооптуу
1	Сентябрь	2022-2023-окуу жылына карата план түзүү жана бекитүү Балдардын жүрүш- туруш, тартиби. Рекетчиликтин алдын алуу	Кемел уулу Табылды
2	Октябрь	Ата менен баланын ортосундагы мамиле . Биз банги затка каршыбыз	Кемел уулу Табылды
3	Ноябрь	Зыяндуу адаттардан алыс болуу	Кемел уулу Табылды
4	Декабрь	Балдардын динге болгон көз караштар	Кемел уулу Табылды
5	Январь	Келечекте үй бүлөөнүн башкаруучусу	Кемел уулу Табылды
6	Февраль	Эр жигит эл четинде жоо бетинде	Кемел уулу Табылды
7	Март	Мен кичине эмесмин бирок чоң да боло элекмин	Кемел уулу Табылды
8	Апрель	Спорт өмүрдүн булагы	Кемел уулу Табылды
9	Май	Жыйыныктоо	Кемел уулу Табылды

## **Кызыл-Кыя жалпы орто билим берүү мектебинин 2017-2022-окуу жылына карата балдар кеңешинин жылдык иш планына карата анализ.**

Окуу жылдын башында балдар кеңешинин иш планы иштелип чыгып, администрация тарабынан бекитилип, пландын негизинде ай сайын балдар кеңеши өткөрүлүп турат. Жыл башында балдар кеңешинин төрөөгөсү жана анын мүчөөлөрү шайланат . Балдар кеңешинде ар бир темага карата слайддар жасалып, темага карата балдар өз ойлорун эркин жана ачык, таамай айта алышат. Ар бир темага балдар кеңешинин төрайымы жана 11-класстын балдары тарабынан темаларга карата интернет булактарынан кошумча маалыматтарды издеп, таап чыгармачылык менен өткөрүлөт. Биздин мектептин балдардын тартиби жакшы . Ар дайым мектепке форма менен таза жана тыкан келишет. Ар бир чогулуш сайын балдардын өздүк гигиенасы жана тартиптери каралып турат. Мектептеги балдардын жүрүм турум эрежелери , коопсуздук эрежелери, рекетчилик , бангичилик жөнүндө ар бир чогулуш сайын эскертилип айтылып турат . Жылына эки –үч жолу атайын Райондук өспүрүмдөр менен иштөө кызматкерлери келип , балдардын тартиби жөнүндө балдар менен ангемелешүүлөрдү өтүп кетишет. Эгер тартип жагынан балдар билинип калса мектеп ичинен кенешме өткөрүп , аларды убактылуу көзөмөлгө алабыз, убактысына чейин тартипке кирбесе ИДН кызматкерине катогого беребиз , эгер тартиби оңолсо катодон алынат Жыл аягында эң жакшы тартипте жүргөн балдарды мактоо жана алкыш сөзү айтылат .

Түзгөн : Кемел уулу Табылды